
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                  от 11.03.2024 № 82 
                                                                 г. Шахтерск 
 
 
О создании коллегиальных органов по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 

 В целях обеспечения должного санитарного порядка, необходимости принятия мер 

по выполнению работ, связанных с благоустройством, а также создания благополучной 

санитарно-эпидемиологической  обстановки в весенне-летний период на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

10.01.2002 № 7-ФЗ  «Об охране окружающей среды», Уставом муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ  Донецкой Народной Республики, 

принятым решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21, Положением об Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, утвержденным решением 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 25, 
Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики           
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Создать: 
1) Организационный штаб по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее – 
Организационный штаб); 

2) Мониторинговую комиссию по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики (далее - 
Мониторинговая комиссия). 

2. Утвердить: 
            1) состав Организационного штаба (приложение 1); 

2) состав Мониторинговой комиссии (приложение 2); 
3) Положение о Мониторинговой комиссии (приложение 3). 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию.  
 

 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики 
от 11.03.2024 № 82 

 
 
                                                                        Состав 

Организационного штаба по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
(далее – Организационный штаб) 

 
 

Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Организационного штаба 
 

Назаров  
Сергей Борисович 

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

заместитель председатель Организационного штаба 
 

Шум  
Анастасия  Игоревна 

главный специалист отдела жилищно-коммунального 

хозяйства Департамента жилищно- коммунального 

хозяйства Администрации   Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, секретарь  

Организационного  штаба 
  

Члены Организационного штаба: 
 

Вельма  
Татьяна Петровна 

директор Департамента имущественных и земельных 

отношений Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 

Козак  
Татьяна Николаевна  

директор Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 

Козырева  
Екатерина Владимировна 

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
Крмаджян   
Наири Хачикович  

 
заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Федоренко  
Анна Николаевна  

начальник Управления образования  Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 
 



                        2 
Чечко  
Владимир Сергеевич 

и.о. Директора Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики  
 
 
 
 
 

Управляющий делами Администрации  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики            Ю.П. Пономаренко 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  
от 11.03.2024 № 82 

 

 

Состав 

Мониторинговой комиссии по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 
 (далее - Мониторинговая комиссия) 

 
 
Лебедев  
Сергей Юрьевич 

первый заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 

председатель Мониторинговой комиссии 
 

Чечко  
Владимир Сергеевич 

и.о. Директора Департамента жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики, заместитель  

председателя Мониторинговой комиссии 
 

Гаврылок  
Татьяна Ивановна 

заведующий сектором контроля деятельности   ТСЖ 

отдела жилищно-коммунального хозяйства Департамента 

жилищно- коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, секретарь Мониторинговой комиссии 
 
 

 
Члены Мониторинговой комиссии: 
 

Исмаилова  
Альбина Юрьевна 

начальник отдела потребительского рынка и защите прав 

потребителей Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

Козак  
Татьяна Николаевна  

директор Департамента по работе с территориальными 

органами Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 
 
 
Крылов  
Артем Сергеевич 
 
 

 

Козырева  
Екатерина Владимировна 

 

начальник группы по централизованному хозяйственному 

обслуживанию учреждений образования Управления 

образования Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

начальник Управления культуры, молодежи, спорта и 

туризма Администрации Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной Республики 



           2 

 

Назаров  
Сергей Борисович 

заместитель главы Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики, 
заместитель председатель организационного штаба 
 
 

 
 

Управляющий делами Администрации  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики          Ю.П. Пономаренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к постановлению Администрации 
Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики            
от 11.03.2024 № 82 

 
 

Положение 
о Мониторинговой комиссии  по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики  
 
1.     Положение о Мониторинговой комиссии по проведению двухмесячника и 

субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики (далее - Положение) определяет основные задачи и порядок работы 

Мониторинговой комиссии по проведению двухмесячника и субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики       
(далее – Мониторинговая комиссия).    

2. Мониторинговая комиссия является временным коллегиальным органом, 

образованным с целью мониторинга и подведения итогов проведения работ по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики. 
3.     Мониторинговая комиссия в своей работе руководствуется законодательными 

и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Донецкой Народной 

Республики, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления 

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ и настоящим 

Положением. 
4. В состав Мониторинговой комиссии входят: 

председатель Мониторинговой комиссии; 
заместитель председателя Мониторинговой комиссии; 
секретарь Мониторинговой комиссии; 
члены Мониторинговой комиссии; 
в работе Мониторинговой комиссии могут принимать участие заинтересованные лица, 

специалисты организаций в сфере благоустройства. 
5.      Состав Мониторинговой комиссии утверждается постановлением 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 

(далее - Администрация). 
6. Основными задачами Мониторинговой комиссии являются: 
1) анализ и оценка выполнения показателей плана проведения двухмесячника  

по  благоустройству  и  наведению санитарного порядка на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики; 
2) контроль за исполнением функциональными (отраслевыми) и 

территориальными органами администрации Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики (далее - структурные подразделения) планов 

мероприятий, намеченных на время проведения двухмесячника; 
7. Председатель Мониторинговой комиссии осуществляет постановку целей и 

задач Мониторинговой комиссии, координирует работу по мониторингу и подведению 

итогов проведения работ по благоустройству и наведению санитарного порядка в период 

двухмесячника, ведет заседание Мониторинговой комиссии.  



                                                                     2 
8. Заместитель председателя Мониторинговой комиссии уполномочен 

проводить заседания Мониторинговой комиссии и принимать решения по текущим 
вопросам по поручению Председателя в случае его отсутствия. 

9.       Секретарь Мониторинговой комиссии: 
информирует членов Мониторинговой комиссии о месте и времени проведения заседаний 
Мониторинговой комиссии; 
формирует повестку дня заседаний Мониторинговой комиссии; 
подготавливает запросы и обобщает материалы, необходимые для работы 

Мониторинговой комиссии; 
ведет делопроизводство Мониторинговой комиссии; 
выполняет иные функции, возложенные на него Председателем Мониторинговой 

комиссии.  
В отсутствие секретаря Мониторинговой комиссии его функции выполняет другой 

член Мониторинговой комиссии, определенный Председателем Мониторинговой 

комиссии. 
10. Организационной формой работы Мониторинговой комиссии являются 

заседания, которые проводятся по мере необходимости. 
11. Члены Мониторинговой комиссии вправе запрашивать и получать в 

установленном порядке необходимую информацию и материалы от: структурных 

подразделений Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, государственных учреждений, учреждений всех форм собственности, 

приглашать на свои заседания должностных лиц организаций, учреждений, должностных 

лиц всех форм собственности. 
12. Мониторинговая комиссия по мере необходимости рассматривает отчеты о 

ходе проведения работ по благоустройству и наведению санитарного порядка на 

территории муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики. 
13. Решения принимаются в форме голосования простым подсчетом 

большинства голосов. 
14. Принятые решения на заседаниях Мониторинговой комиссии оформляются 

протоколом заседания Мониторинговой комиссии, который подписывается Председателем 
Мониторинговой комиссии, секретарем Мониторинговой комиссии. 
 
 
 
Управляющий делами Администрации  
Шахтерского муниципального округа  
Донецкой Народной Республики    Ю.П. Пономаренко 


